АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА
ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
П Р И К А З

10 января 2022 года

                     №  1
Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем (получателем средств бюджета) городского округа «Город Южно-Сахалинск» и юридическим лицом (за исключением муниципального учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В   соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской   Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения в соответствие  с действующим  законодательством  муниципальных  правовых актов,  регулирующих предоставление из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» субсидии юридическим лицам (за исключением муниципального учреждения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,  работ,  услуг,  на  основании  Положения  о  Департаменте финансов администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением   Городской  Думы   города   Южно-Сахалинска   от   03.09.2014  № 1125/67-вн-14-4,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Типовые формы соглашений (договоров) между  главным  распорядителем  (получателем) средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» и юридическим лицом (за исключением муниципального учреждения), индивидуальным предпринимателем,   физическим  лицом - производителем товаров,  работ,  услуг  о  предоставлении  субсидии  из  бюджета  городского округа   «Город Южно-Сахалинск» (приложение № 1 и № 2).

2. Признать   утратившими   силу   приказы  Департамента финансов  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.12.2016 № 136, от    16.06.2017     №  46,    от  21.05.2018    № 19,    от   29.03.2019    №  48,    от 19.12.2019   №  131,   от  20.02.2020   №  19  и  от 21.05.2021  №  29.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и применяется при заключении соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, начиная с заключения соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) на 2022 год.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации  города  Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора Департамента – Наталью Александровну Казакову и Марину Викторовну Цыбулину.

Директор Департамента                                                              Ю.А. Квасникова